证券代码：002080       证券简称：中材科技       公告编号：2022-007

中材科技股份有限公司 2021 年度业绩预告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日—2021 年 12 月 31 日

2、预计业绩

□亏损 □扭亏为盈 ■同向上升 □同向下降 □其他

   项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：326,325.71万元～387,511.78万元
盈利：203,953.57 万元

比上年同期增长：60.00%～90.00%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：252,760.47万元～306,923.43万元
盈利：180,543.19 万元

比上年同期增长：40.00%～70.00%

基本每股收益 盈利：1.9446 元/股～2.3092 元/股 盈利：1.2154 元/股

注：2021 年，公司收购中材金晶玻纤有限公司 100%股权。根据企业会计准则中对同一

控制下企业合并的规定，公司对上年同期数据进行了追溯调整。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司

与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司所有业务板块全面实现盈利。1、玻璃纤维产业：行业高景

气度延续，主要玻纤产品量价齐升，叠加产能及产品结构持续优化，公司玻纤产

业盈利能力大幅提升；2、风电叶片产业：在风电招标价格持续下行，传统叶片

产品价格承压的情况下，公司加快新产品投产，提升海上及海外产品比例，同时

国内市场占有率持续提升，进一步稳固行业领先地位；3、锂电池隔膜产业：新

能源汽车行业需求持续旺盛，公司锂膜产业完成资产整合，加速产能释放，优化

客户结构，销量及盈利水平较上年大幅提升；4、先进复合材料等其他业务经营

情况良好。

四、其他相关说明

公司 2021 年度具体财务数据以公司公布的 2021 年年度报告为准。提醒投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

中材科技股份有公司董事会

二〇二二年一月二十八日